[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27.11.2014 года

  № 1991
г. Камышлов

 Об утверждении примерных программ обучения работающего населения и личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований Камышловского городского округа в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
В целях реализации статьи 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федерального закона от 21 декабря 1994  года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Положением об организации обучения населения в области гражданской обороны, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 N 841, постановлением Правительства Свердловской области от 28 февраля 2005 г. N 138-ПП «Об организации подготовки и обучения населения Свердловской области способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий», постановления    Правительства   Свердловской   области   от  11 марта 2012г.  № 237-ПП «Об организации подготовки и обучения населения Свердловской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Свердловской области от 9 ноября 2011 г. N 1557-ПП «О внесении изменений в Положение об организации подготовки и обучения населения  Свердловской области способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 28 февраля 2005 N 138-ПП», организационно-методических указаний Правительства Свердловской области по  подготовке населения Свердловской области в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012-2015 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1 Примерную программу обучения работающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение №1);

1.2 Примерную программу обучения личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований (приложение №2);

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, руководителям образовательных учреждений Камышловского городского округа:

2.1. В соответствии с пунктом 1 настоящего постановления разработать на подведомственных объектах программы обучения работающего и личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2.2. При организации работы по обучению населения и руководящего состава гражданской обороны руководствоваться программами обучения в объеме и тематике рекомендуемой программами, указанными в пункте 1 настоящего постановления.

2.3. Назначить на подведомственных объектах своими приказами лиц ответственных за организацию и проведение обучения, копии приказов представить в администрацию Камышловского городского округа в отдел  ГО и ПБ администрации Камышловского городского округа в срок до 20.12.2014 года.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Камышловские известия» и на официальном сайте в сети «интернет».
4. Контроль   исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Камышловского городского округа

           М.Н. Чухарев
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления главы Камышловского городского округа

от ____________ 2014 г.  № ________

Об утверждении примерных программ обучения работающего и личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований Камышловского городского округа в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Должность Ф.И.О.
	Дата по​ступления на согла​сование
	Дата со​гласова​ния
	Замечания, предложения
	Подпись

	Заместитель главы адми​нистрации   Пушкарев М.М.

	Заместитель главы ад​министрации  Половников А.В.

	Заместитель главы ад​министрации КТО Сухогузов С.А.

	Зав. административно- правового отдела ад​министрации

Сенцова Е.В.

	Главный специалист административно- правового отдела

	Зав. отделом гражданской обороны и пожарной безопасности   администрации
Удалов А.В.

Исполнитель: Ведущий специалист администрации Камышловского городского

                         округа Дегтярев А.В. тел: 2-37-31

 Вид правого акта разослать:

1 экз. – дело
1 экз.- Удалов А.В

1экз.- Камышловский район электросетей ВЭС АО «Свердловэнерго»
1экз.- ОНД по г.Камышлову и Камышловскому район
1экз.- КЭС ОАО «Уральские газовые сети»

1 экз.- Камышловский ЦКТО Каменского ТУЭС ОАО  «Ростелеком»

1 экз.- «ОПС» СО №18/6

1 экз. – п-к Шкаев В.Н.
1 экз. – Пушкарев М.М.                                  1экз. –ГУП СО «Облкоммунэнерго»

1 экз. –МБУ «КБО».                                       1 экз. – ООО «Азурит Сревис»
1 экз. –МУП «КТП»                                        1 экз. –Закачурина И.В.                                  1 экз. –МУП «Водоканал Камышлов»          1 экз. –И.П. Лепихин                            1 экз. –ООО «Эстра»                                    1 экз. –ООО «Кам ТВ»                                    1 экз. –ООО «Восток Медиа»
1 экз. –Камышловский почтамт                   1 экз. –ООО «К-777»

1 экз. –ООО «ВВС-35»                                    1 экз. –ООО «КамЖилСервис»

1 экз.- «Камышловский  электротехнический завод» Филиал ОАО «Объединенные электротехнические заводы» (КЭТЗ – филиал ОАО «ЭЛТЕЗА»)

1 экз.- ОАО «Камышловский завод «Урализолятор»

1 экз.- ОАО «Полевской молочный комбинат»
1 экз.- «Станция Камышлов»

1 экз.- ООО «Комфорт»
Глава Камышловского городского округа
М.Н.Чухарев